Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «22» января  2024 года								                 № 8
с. Менза
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
[bookmark: _GoBack]объектов на территории сельского поселения «Мензинское» на 2024год
    В целях упорядочения организации работы и размещения нестационарных  объектов мелкорозничной торговой сети на территории муниципального района «Красночикойский район», в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития Забайкальского края от 22.09.2010г. №115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь ст. Устава сельского поселения «Мензинское», администрация  сельского поселения «Мензинское» постановляет:
1.  Установить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения «Мензинское» согласно     приложению. (Прилагается)
2.  Данное постановление официально опубликовать (обнародовать) на информационных стендах сёл: Менза, Укыр, Шонуй,  разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Глава сельского поселения «Мензинское»                                С.В. Викулов

Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения
«Мензинское»
от 22 января 2024 г №8
Схема
размещения нестационарных торговых объектов
на территории сельского поселения «Мензинское»
	№
	Место нахождения
нестационарного
торгового объекта
	Специализация
нестационарного
торгового объекта
(универсальный,
специализированный,
неспециализированный)
	Тип торгового
объекта,
используемо-го для осуществления торговой
деятельности
(павильон, киоск, палатка, торговый автомат и иное временное сооружение)
	Срок
осуществле-ния
торговой деятельности
	Площадь
нестационар-ного
торгового
объекта
(кв.м.)
	Режим
работы

	СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «МЕНЗЕНСКОЕ»

	1
	с. Менза
ул. Школьная, 1а
	Универсальный
	Лоточная торговля, автолавка
	срок определяется договором аренды
	30
	Свободный график

	2
	с. Менза
ул. Набережная, 14
	Универсальный
	Лоточная торговля, автолавка
	срок определяется договором аренды
	30
	Свободный график

	3
	с. Укыр
ул. Центральная, 14
	Универсальный
	Лоточная торговля, автолавка
	срок определяется договором аренды
	30
	Свободный график

	4
	с. Укыр
ул. Ключи, 5
	Универсальный
	Лоточная торговля, автолавка
	срок определяется договором аренды
	30
	Свободный график

	5
	с. Шонуй
ул. Центральная, 12
	Универсальный
	Лоточная торговля, автолавка
	срок определяется договором аренды
	30
	Свободный график